
MARTES 8 DE JULIO DE 2025Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 161

B
O

C
M

-2
02

50
70

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

5 RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2025, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se resuelve el proceso selectivo para el acceso, por el sistema
general de acceso libre, a plazas de carácter laboral de la categoría profesional
de Técnico de Cocina (Grupo III, Nivel 5, Área B), de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 379/2022, de 1 de marzo, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 60, de 11 de marzo),
se convocaron pruebas selectivas para el acceso, por el sistema general de acceso libre, a
plazas de carácter laboral de la categoría profesional de Técnico de Cocina (Grupo III, Ni-
vel 5, Área B), de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en la base décima de la Orden 379/2022, de 1 de mar-
zo anteriormente indicada y demás normativa de aplicación, una vez remitida por el tribu-
nal calificador la relación definitiva de personas aspirantes aprobadas en el referido proce-
so selectivo, la Dirección General de Función Pública ha de dictar la correspondiente
resolución comprensiva de dicha relación, que será publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, debiendo procederse por aquellas a la acreditación, en los tér-
minos previstos en la citada resolución, del cumplimiento de los requisitos de participación
establecidos en la señalada orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, este centro directivo, en uso de las atribuciones que tie-
ne conferidas,

RESUELVE

Primero

Declarar, a propuesta del tribunal calificador del mencionado proceso selectivo, que
han superado el mismo las personas incluidas en la relación que se incorpora como Anexo
de la presente resolución.

Segundo

1. Con objeto de adquirir la condición de personal laboral en la categoría profesional
objeto de la convocatoria, las personas aspirantes seleccionadas dispondrán de un plazo de
diez días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución en el BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para elegir destino y presentar la documen-
tación que se indica, exigida en la base segunda de la aludida Orden 379/2022, de 1 de mar-
zo, así como en el apartado sexto de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la
Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprue-
ban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de per-
sonal laboral de nuevo ingreso al Servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,
dirigida a la Dirección General de Función Pública de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo, todo ello sin perjuicio de lo establecido en el punto 2 de este apartado segundo:

A) Copia del DNI y, en su caso, la demás documentación que fuera precisa a efectos
de acreditar el cumplimiento de los requisitos de edad y nacionalidad, respectiva-
mente.

B) Copia de cualquiera de las titulaciones o habilitaciones que se indican a continuación:

— FP II o Formación Profesional de Grado Superior Rama Técnico Superior en
Dirección de Cocina.

— Certificado acreditativo, en su caso, de tres años de experiencia profesional en
la misma categoría o similar o dos años de experiencia en la misma categoría
o similar más la titulación de FP I o Formación Profesional de Grado Medio.



MARTES 8 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 161 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

50
70

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

En el supuesto de titulaciones obtenidas en el extranjero, se deberá aportar copia
de la credencial de homologación o, en su caso, del correspondiente certificado de
equivalencia conforme a la normativa que resulte de aplicación a tal efecto.

C) En caso de haber superado el proceso selectivo por el cupo de discapacidad, copia
de la tarjeta o certificado vigente acreditativos del grado de discapacidad igual o
superior al 33 por 100, expedidos por la Dirección General de Atención a Perso-
nas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid, el Instituto de mayores y
Servicios Sociales u otro órgano competente para emitir dichas certificaciones, o,
en su caso, en el supuesto de pensionistas, de la documentación requerida en los
párrafos b) y c) del artículo 2.1 del Real Decreto 1414/2006, de 1 de diciembre
(“Boletín Oficial del Estado” de 16 de diciembre de 2006).

D) Certificación del Registro Central de Delincuentes Sexuales y Trata de Seres Hu-
manos, de no haber sido condenado/a por sentencia judicial firme por alguno de
los delitos señalados en el artículo 13 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero,
de Protección Jurídica del Menor, de modificación parcial del Código Civil y de
la Ley de Enjuiciamiento Civil. Los participantes cuya nacionalidad sea distinta
de la española, además de no haber sido condenados por algún delito contra la li-
bertad e indemnidad sexual en España, no podrán haberlo sido en su país de ori-
gen o de donde sean nacionales, respecto de los delitos relacionados en el aparta-
do 1 del artículo 3 del Real Decreto 1110/2015, de 11 de diciembre, por el que se
regula el Registro Central de Delincuentes Sexuales.

2. No obstante lo anterior, no será necesario aportar la documentación detallada en
las letras A), B) C) y D), salvo la relativa a la experiencia sustitutoria que será obligatorio
aportar en todo caso, si la persona interesada no se opone expresamente a la consulta de da-
tos por medios electrónicos, cumplimentando a tal efecto el correspondiente apartado habi-
litado en los puntos 7 y 8 del modelo “Elección de plaza y presentación de documentación
acreditativa para la adquisición de la condición de personal laboral fijo en la categoría pro-
fesional de Técnico de Cocina (Grupo III, Nivel 5, Área B), de la Comunidad de Madrid”.

Sin perjuicio de lo expuesto, en lo relativo a la titulación académica, el acceso de oficio
a la información requerida, únicamente será posible siempre y cuando la persona aspirante
hubiera procedido al abono de la tasa correspondiente a la expedición del título de que se tra-
te exigido para concurrir al proceso de referencia. En caso contrario, deberá aportarse la do-
cumentación comprendida en la letra B). De igual modo, se obtendrá de oficio la informa-
ción contenida en la letra C), en caso de que hubiera sido expedida por el órgano competente
de la Comunidad de Madrid, y con la salvedad ya señalada en el párrafo anterior.

3. La documentación especificada en este apartado segundo será presentada cumplimen-
tando el modelo de impreso normalizado de solicitud que se encontrará disponible en el trámi-
te correspondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad
de Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnico-cocina-0 y ad-
juntándose a aquél la documentación correspondiente que hubiera de aportarse.

Asimismo, dicho trámite estará enlazado en la página web del proceso selectivo acce-
sible desde. https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-cocina-2022

A estos efectos, para presentar el modelo y documentación por Internet a través del Re-
gistro Electrónico de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo o de los demás regis-
tros previstos en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, será necesario disponer de uno
de los Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean
operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista
de confianza de prestadores de servicios de certificación”.

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el apartado noveno de la base decimocuarta de la
Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Por-
tavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las que se regirán las
convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nuevo ingreso al Servicio de la
Administración de la Comunidad de Madrid, en el caso de las personas aspirantes que, den-
tro del plazo habilitado en el apartado segundo de esta resolución, y salvo casos de fuerza
mayor, no acreditasen el cumplimiento de los requisitos exigidos en el proceso selectivo de
referencia, o si del examen de la documentación correspondiente se dedujera que carecen
de alguno de los mismos, no procederá efectuar adjudicación de destino alguno respecto de
dichos aspirantes, no pudiendo, por lo tanto, ser contratados, todo ello sin perjuicio de la



MARTES 8 DE JULIO DE 2025Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 161

B
O

C
M

-2
02

50
70

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

responsabilidad en la que, en su caso, pudieran haber incurrido por falsedad en la solicitud
de participación o en la documentación presentada.

Cuarto

Una vez comprobado el cumplimiento de los requisitos de participación por las perso-
nas aspirantes aprobadas a la vista de la documentación presentada por las mismas, y resul-
tando, en todo caso, vinculante la petición de destinos que hubieran formulado aquellos, la
Dirección General de Función Pública procederá a hacer pública la adjudicación de desti-
nos que en su caso corresponda, mediante resolución que será objeto de debida publicación
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

De acuerdo con lo establecido en el apartado decimoquinto.2 de la citada Or-
den 913/2019, de 26 de marzo, por las unidades responsables de personal de las Consejerías,
Organismos o Entes de destino de los aspirantes seleccionados, se procederá a la formaliza-
ción de los contratos en el plazo establecido de forma expresa en la resolución de adjudica-
ción de destinos, de acuerdo, con quienes hayan resultado adjudicatarios, debiendo dichas
unidades dar cumplimiento, con carácter previo a la firma de aquellos, a lo establecido en el
artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, sobre incompatibilidades del personal
al servicio de la Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organis-
mos y Empresas dependientes, en cuanto a la declaración de actividades en el sector público.

Quinto

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas inte-
resadas podrán interponer demanda en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo Social
de Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artícu-
lo 6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, y en el
artículo 69 de la mencionada ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Madrid, a 16 de junio de 2025.—La Directora General de Función Pública, P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Elisa Isabel Moreno Bernis.



MARTES 8 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 161 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

50
70

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 
 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA 
EL PARA EL ACCESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE, A PLAZAS DE CARÁCTER 
LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO DE COCINA (GRUPO III, NIVEL 5, ÁREA 
B), DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
 

Nº 
ORDEN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI 

TURNO 
/ CUPO 

(*) 

NOTA 
1ER. 

EJERC. 

NOTA 2º 
EJERC. 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

1 RAMIREZ  RAMIREZ MARIA ESTHER ***9514** L 6,05 9,44 15,49 
2 PIÑEIRO  ALVAREZ LORENA ***1568** L 6,33 8,62 14,95 

3 RETANA  RODRIGUEZ FRANCISCO 
DANIEL ***8180** L 5,33 9,22 14,55 

4 LLAMAS  DIEZ CARLOS ***1188** L 6,50 7,97 14,47 
5 AIMARA  ROJANO IRMA PAULINA ***5420** L 6,22 8,06 14,28 
6 DIAZ  GARCIA JOSE ANTONIO ***8467** L 6,78 7,46 14,24 
7 CASTRO  SIMON ANTONIA ***4137** L 5,05 8,97 14,02 
8 VILLALOBOS  MORCILLO JOSE JAVIER ***3708** L 7,00 6,97 13,97 
9 SERAPIO  MEJIA ANA TERESA ***6161** L 5,50 8,32 13,82 

10 CEPEDA  CID SARA RITA ***8116** L 7,17 6,41 13,58 
11 RUIZ  GUERRERO SALVADOR ***7789** L 6,33 7,19 13,52 
12 GUERRA  PAVON ROSANA ***4361** L 6,11 7,35 13,46 
13 PABLO  GONZALEZ RUTH DE ***8357** L 5,50 7,95 13,45 
14 GONZALEZ  GRAO LETICIA ***6795** L 5,83 7,60 13,43 
15 BERMEJO  GARCIA JAVIER ***5776** L 6,39 7,01 13,40 
16 BENAVIDES  RUIZ ANGELA ***1935** L 5,72 7,66 13,38 
17 SERRANO  GIL MARIA BELEN ***3161** L 6,00 7,27 13,27 
18 ROY  PEREZ JUAN CARLOS ***4689** L 6,44 6,79 13,23 
19 MIGUEL  GOMEZ VICTOR ***9924** L 5,55 7,61 13,16 
20 MARTIN  IBAÑEZ JOSE JAVIER ***5069** L 5,28 7,82 13,10 
21 BARRAU  DRAPIER SUSANA ***0958** L 6,11 6,88 12,99 
22 CARRASCO  CABRERIZO ADRIAN ***3785** L 6,22 6,73 12,95 
23 JIMENEZ  RAMON DANIEL ***0764** L 5,44 7,45 12,89 
24 FERNANDEZ  TEMPRANO DAVID ***4310** L 5,39 7,36 12,75 
25 REINO  LOPEZ LUIS ALBERTO ***8707** L 5,00 7,67 12,67 
26 LOPEZ  GARCIA-HERAS ANTON ***7338** L 5,17 7,41 12,58 
27 CASTRO  FERNANDEZ CARMEN ***9627** L 6,17 6,41 12,58 
28 MARIN  GARCIA RUBEN ***2459** L 6,05 6,52 12,57 

29 LOZANO  LOPEZ MARIA 
DOLORES ***4793** L 5,78 6,74 12,52 

30 GIL  SANTIAGO DAVID ***6065** L 5,94 6,44 12,38 
31 ALMONACID  CAVA VANESA ***7767** L 5,55 6,77 12,32 
32 MARTINEZ  FERNANDEZ JOSE ALFREDO ***0322** L 5,67 6,61 12,28 
33 SOTO  BOTIA JAVIER ***5592** L 5,11 7,16 12,27 



MARTES 8 DE JULIO DE 2025Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 161

B
O

C
M

-2
02

50
70

8-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI 

TURNO 
/ CUPO 

(*) 

NOTA 
1ER. 

EJERC. 

NOTA 2º 
EJERC. 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

34 AYALA  CAMPINUN JOSE ANGEL ***3161** L 6,50 5,63 12,13 
35 BURGOS  PRIETO MARIA ELENA ***4580** L 5,72 6,33 12,05 
36 PERETE  FUENTES NURIA JULIA ***1635** L 6,61 5,39 12,00 
37 MARTIN  SANZ CESAR ***5850** L 6,44 5,54 11,98 

38 ALBERO  BLASCO FRANCISCO 
JAVIER ***3328** LD 5,22 6,60 11,82 

39 HERAS  QUIROGA CARLOS ***6730** L 5,89 5,87 11,76 
40 SANZ  GREGORIS CARLOS ***3292** L 6,61 5,14 11,75 
41 GONZALEZ  MARTIN JOSE LUIS ***5466** L 6,67 5,01 11,68 
42 SIERRA  SANZ MIGUEL ANGEL ***9168** L 5,33 6,34 11,67 
43 POLVORINOS  ROLDAN EMILIO JOSE ***5984** L 6,67 5,00 11,67 
44 ANAYA  FRANCES DANIEL ***9735** L 6,39 5,24 11,63 
45 PRIEGO  MATAMOROS DOLORES ***5766** L 5,94 5,68 11,62 
46 BLANCO  BAKER BEGOÑA ***1956** L 5,44 6,15 11,59 
47 ZUAZUA  ESCALADA FERNANDO ***5248** L 5,89 5,69 11,58 
48 RECIO  LOPEZ VICTOR ***5809** L 6,39 5,19 11,58 
49 SANCHEZ  FRESNEDA ALBA ***5392** L 6,33 5,23 11,56 

50 VALLE  BRAVO JESSICA 
RAQUEL ***7247** L 6,22 5,27 11,49 

51 OLIVA  OLMOS DAVID ***4227** L 5,67 5,80 11,47 
52 ROSA  GOMEZ GUSTAVO ***3382** L 5,89 5,54 11,43 

53 SUAREZ  BUSTILLO 
UBARRECHENA JUAN RAMON ***7748** LD 5,78 5,59 11,37 

54 FERNANDEZ  BLANCO DIANA ***1862** L 5,00 6,35 11,35 
55 MAREIE  PASCUAL MOHAMED ***1799** L 5,33 6,02 11,35 
56 CABALLERO  PUENTE MONTSERRAT ***1702** LD 5,55 5,77 11,32 
57 BONAFONTE  ALARIO JORGE ***1829** L 5,28 5,97 11,25 

58 SANCHIDRIAN  SANZ SANDRA 
MARIA ***7516** L 5,78 5,47 11,25 

59 RUIZ  ESPINOSA ANGELA ***6143** L 5,83 5,36 11,19 
60 PEÑA  GONZALEZ GASPAR ***0251** L 5,72 5,42 11,14 

61 GOMEZ  DIAZ SANTIAGO-
MARTIN ***2469** L 5,89 5,23 11,12 

62 MERA  YAJAMIN JESSICA 
NATHALY ***6433** L 6,11 5,01 11,12 

63 TRIGUERO  BARRERA ALFONSO ***3150** L 6,11 5,00 11,11 

64 SALES  GUTIERREZ FRANCISCO 
JAVIER ***4592** L 5,28 5,79 11,07 

65 MOZOS  ARIAS OSCAR ***5462** L 5,39 5,55 10,94 

66 NUÑEZ  PEREZ FRANCISCO 
JAVIER ***3118** L 5,33 5,54 10,87 

67 MAESO  REBATO ISRAEL 
LORENZO ***7956** L 5,22 5,60 10,82 



MARTES 8 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 161 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

50
70

8-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Nº 
ORDEN 

PRIMER 
APELLIDO 

SEGUNDO 
APELLIDO NOMBRE DNI 

TURNO 
/ CUPO 

(*) 

NOTA 
1ER. 

EJERC. 

NOTA 2º 
EJERC. 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

68 POLAINO  PERIAÑEZ MIGUEL ANGEL ***1725** L 5,50 5,31 10,81 
69 BELTRAN  FERNANDEZ MARIA ISABEL ***0438** L 5,50 5,30 10,80 
70 MONTOYA  DIAZ DIANA MARIA ***6167** L 5,39 5,40 10,79 
71 LEGAZ  LEON OSCAR ***4594** L 5,17 5,57 10,74 
72 ORTEGA  CORREAS NIEVES ***5473** L 5,61 5,01 10,62 
73 SIELVA  BUENDIA EMILIO ***4974** L 5,61 5,00 10,61 
74 SANCHEZ  MORALES OSCAR ***1632** L 5,17 5,39 10,56 
75 GALLUD  BEVIA ERNESTO ***4990** L 5,39 5,03 10,42 
76 AGUILAR  MARTINEZ MARIA JOSE ***0798** L 5,39 5,01 10,40 
77 LINARES  NAVARRO MARINA ***1058** L 5,39 5,00 10,39 

78 SANCHEZ  RODRIGUEZ MARIA 
DOLORES ***0044** L 5,33 5,00 10,33 

79 HIPOLA  GOMEZ BARBARA ***6285** L 5,05 5,11 10,16 

80 SANCHEZ  FERNANDEZ RAMONA ***2037** L 5,00 5,00 10,00 
 
 
(*) L = Libre / LD = Cupo de discapacidad del turno libre 

pr
ob

ar
 e

n 

ón
: 

10
55

37
50

03
57

16
26

13
69

14

(03/10.587/25)


		2025-07-08T07:40:34+0200




